Pérdida del ejercicio -$                         

Excentes acumulados 108.766$        5.319$                     

Total Fondo Social 572.588$          108.766$                         

NOTA No. 4 INGRESOS 

 Los ingresos obtenidos por la Corporación al 31 de diciembre de 2021 por valor de un millón ciento 

ochenta mil ochocientos cincuenta pesos m.l. ($1.180.850) corresponden a aportes de asociados (Junta 

Directiva de la Corporación), con los cuales se pagaron diferentes gastos  generados durante la vigencia 

fiscal.   
                    Año 2021            Año 2020 

Ingresos de actividades ordinarias -$               734.200$        

Donaciones 1.180.850$     -$                

NOTA No.5 GASTOS 

Los gastos de la Corporación al 31 de diciembre de 2021 ascienden a la suma de seiscientos cuatro mil 

ochocientos cincuenta pesos m.l. ($604.850) de acuerdo a la siguiente información:  

Año 2021                  Año 2020 

Servicios contables      $450.000  $450.000 

Asistencia tecnológica      $100.000  $100.000 

Registro mercantil      $  54.850  $  57.200 

16 

NOTA No.6 OTROS INGRESOS 

Se contabilizaron rendimientos financieros por valor tres mil ochocientos veintidós pesos m.l. ($3.822) 

provenientes de la cuenta de ahorros que posee la Corporación con la Cooperativa Forjar. 

Año 2021                  Año 2020 

Otros ingresos         $ 3.822   $ 2.447 

NOTA No.7 IMPUESTOS 

Para la vigencia fiscal 2021, se provisionan el pago de impuesto de Renta y Complementarios, de acuerdo a lo